


Přítomni:
Ing. Petra Bednářová, Ph.D., Ing. Ludmila Opekarová, Ph.D., Mgr. Bronislava Šimsová, Bc. Vojtěch 
Stehel, Eva Pšikalová, Lenka Dvořáková

Nepřítomni:
Ing. Zdeněk Raab, Mgr. Věra Kurcová, Michal Štěrba, doc. PhDr. Miroslav Somr, DrSc.

Zasedání Akademického senátu VŠTE se zúčastnilo 6 členů. Akademický senát VŠTE byl usnášení-
schopný. Zasedání Akademického senátu VŠTE vedla Mgr. Bc. Bronislava Šimsová, zápis provedla 
Ing. Zdeňka Chmelová.

Program řádného 28. zasedání:
1. Informace o činnosti Studentské komory
2. Návrh struktury zápisů
3. Schválení Výroční zprávy AS za rok 2009 (s úpravou v návaznosti na předchozí bod)
4. Vyhlášení doplňovací volby do AS (odstoupení členky AS). Zřízení volební komise, termín 
voleb a další ujednání.
5. Různé

Ad. 1 Informace o činnosti Studentské komory – předkládá Vojtěch Stehel
- Studentská komora akademického senátu se ve spolupráci se Studentskou unií VŠTE 
 podílela na následujícím:
1) Pořádané akce
- Sportovní televizní přenos OH 2010 – zajišťoval Michal Štěrba
- Převlekové párty – zajišťuje Natálie Mohamadová
- Pozvání několika lídrů politických stran za ČSSD a ODS (nepolitické přednášky) – zajišťovali  
 Lenka Dvořáková a Petr Karlíček
- Plánují se sportovní aktivity – např. turnaj ve fotbale a LAN párty
2) Projektová činnost
- IGA – Televize SU (podaný projekt)
3) SKRVŠ
- Poziční dokument k financování VŠ (v rámci Ekonomické a sociální komise SKRVŠ pověřen   
 vypracováním společně s dalšími 2 kolegy z jiných VŠ i Vojtěch Stehel) – je ve fázi 
 monitoringu a připomínkování 
- Navázání užší spolupráce s Jihlavskou VŠ

Senát bere informace na vědomí.

Stránka 1 ze 3 28
. ř

ád
né

 za
se

dá
ní

 ze
 d

ne
 9

. 4
. 2

01
0



Ad. 2 Návrhy struktury zápisů
Vojtěch Stehel navrhuje, aby zápisy a jiné dokumenty týkající se AS měly před vyvěšením na Úřední 
desce VŠTE jednotný vzhled. Bude domluvena spolupráce s marketingovým oddělením VŠTE, které 
zajistí grafickou úpravu dokumentů. Změna struktury by se měla týkat již zápisu z tohoto zasedání, 
tj. 28. v pořadí.

Návrh usnesení: Akademický senát VŠTE bere na vědomí změnu týkající se struktury zápisů, po-
zvánek a jiných dokumentů v rámci AS VŠTE.

Hlasování o návrhu:
6 – 0 – 0
PRO – PROTI – ZDRŽEL SE

Návrh usnesení byl přijat.

Ad. 3 Schválení výroční zprávy o činnosti AS za rok 2009

Návrh usnesení: Akademický senát VŠTE schvaluje předložený návrh výroční zprávy o činnosti 
Akademického senátu VŠTE za rok 2009.

Hlasování o návrhu:
6 – 0 – 0
PRO – PROTI – ZDRŽEL SE

Návrh usnesení byl přijat.

Ad. 4 Vyhlášení doplňovacích voleb do AS VŠTE. Zřízení volební komise, termín voleb a další 
ujednání

Na základě odstoupení Mgr. Ryndové k 17. 3. 2010 a RNDr. Krejsové k 25. 3. 2010 měl za Mgr. Ryn-
dovou nastoupit Ing. Dedecius, který se však písemným vyjádřením pozice náhradníka vzdal. Ná-
sledně byl osloven druhý náhradník doc. Somr, který členství přijal.

Z důvodu poklesu pod 11 členů a vyčerpání všech náhradníků je nezbytné vyhlásit doplňovací volbu 
na neobsazené místo po RNDr. Janě Krejsové.

Harmonogram voleb
- Vyhlášení voleb dne 9. 4. 2010.
- Příjem návrhů nových kandidátů – uzávěrka podávání přihlášek dne 29. 4. 2010.
- Zveřejnění kandidátů na úřední desce VŠTE 3. 5. 2010.
- Volby do senátu 18. a 19. 5. 2010 vždy od 11 do 14 hodin ve vestibulu budovy D.
- Vyhlášení výsledků voleb na řádném zasedání dne 21. 5. 2010.

Stránka 2 ze 328
. ř

ád
né

 za
se

dá
ní

 ze
 d

ne
 9

. 4
. 2

01
0

28
. ř

ád
né

 za
se

dá
ní

 ze
 d

ne
 9

. 4
. 2

01
0



Návrh usnesení: Akademický senát VŠTE vyhlašuje doplňovací volby v rámci odsouhlaseného har-
monogramu.

Hlasování:
6 – 0 – 0
PRO – PROTI – ZDRŽEL SE

Návrh usnesení byl přijat.

Návrh složení volební komise
Navržení členové: Ing. Ludmila Opekarová, Ph.D., Bc. Vojtěch Stehel, Lenka Dvořáková

Návrh usnesení: Akademický senát VŠTE schvaluje výše uvedené složení volební komise, jejímž 
předsedou je Bc. Vojtěch Stehel.

Hlasování:
6 – 0 – 0
PRO – PROTI – ZDRŽEL SE

Návrh usnesení byl přijat.

Ad. 5 Různé

Prof. Váchal se k 12. 3. 2010 vzdal pozice člena RVŠ. Na jeho pozici bude potřeba zvolit jiného 
akademického pracovníka, který však bude zvolen až po doplnění AS VŠTE.

Další řádné zasedání akademického senátu dne 14. 5. 2010, které bylo zveřejněno na 27. zasedání 
AS, se přesouvá na 21. 5. 2010, od 13 hodin. Místo konání bude upřesněno v pozvánce.

V Českých Budějovicích dne 9. 4. 2010

Zapsala:  Ing. Zdeňka Chmelová

Ověřil (a):  Mgr. Bc. Bronislava Šimsová, v. r.

  Eva Pšikalová, v. r.

Stránka 3 ze 3 28
. ř

ád
né

 za
se

dá
ní

 ze
 d

ne
 9

. 4
. 2

01
0


